БУ РК  «Октябрьская  РБ»
П Р И К А З  №49 – п

   от 17.02.2022 г.                                                                        п. Большой Царын

«Об утверждении коечного фонда на 2022 год»

             В целях  реализации  территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Калмыкия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденной Постановлением Правительства республики Калмыкия от 30.12.2021г №519, приказа МЗ РК от 17.02.2022г №202 пр,

приказываю:

1. Утвердить:
1.1.Коечный фонд круглосуточного стационара  БУ РК «Октябрьская РБ» в разрезе профилей (приложение  № 1)

1.2.Коечный фонд дневных стационаров при районной поликлинике и отделениях БУ РК «Октябрьская РБ» (приложение № 2).

2. Системному администратору разместить данный приказ на официальном сайте БУ РК «Октябрьская РБ».

3. Считать утратившим силу приказ МЗ РК от 31.08.2021г №1118-пр «Об утверждении коечного фонда на 2021г» (в редакции от 27.12.2021г №1748пр)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на врача- статистика Оконову А.А.

Главный врач
БУ РК «Октябрьская РБ»                                                              Эльдеев В.Ц.

              Приложение № 1
   к приказу БУ РК «Октябрьская РБ»

Коечный фонд круглосуточного стационара  БУ РК «Октябрьская РБ»:

Для беременных и рожениц -1;
        Для патологии   беременности – 2;
        Гинекологические – 2;
        Инфекционные – 5;
        Неврологические – 2;
        Педиатрические – 2;
        Реанимационные (ПИТ) – 2;
Терапевтические – 9;
Хирургические – 2;
Итого: 27

  	 Приложение № 2
   к приказу БУ РК «Октябрьская РБ»

.
Коечный фонд дневных стационаров при районной поликлинике и отделениях оВОП БУ РК «Октябрьская РБ»

[bookmark: _GoBack] Гинекологические – 1;
 Педиатрические – 3;
 Хирургические – 2;
Терапевтические – 18;  (из них  поликлиника -6, оВОП Восход -4, оВОП Иджил -4,               оВОП Цаган-Нур-4)
Итого:24